



COTAÇÃO DE PREÇO

Segue relação de orçamentos realizados para a compra do material de escritório que será usado na Sede do Programa Conexão Universitária.

FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO
ENFOQUE ARTES LTDA	R\$ 1.062,71
KALUNGA	R\$ 1.355,48
GIMBA	R\$ 1.187,66

CONTRATADA PROPOSTA DE MENOR VALOR:

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
ENFOQUE ARTES LTDA	R\$ 1.062,71

RECEBEMOS DE Enfoque Artes Ltda - Matriz OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		DATA DE RECEBIMENTO	NF-e
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		DESTINATÁRIO INSTITUTO SOCIAL DE DESENVOLVIMENTO E PESQUISA - ISDP	Nº 160786
		VLR TOTAL NOTA R\$ 1.062,71	SÉRIE 5

 PAPEL & ARTE Papeleria • Arte • Arquitetura	ENFOQUE ARTES LTDA - MATRIZ Rua da Conceicao, 99 - Loja 101 - Centro - Niteroi, RJ - CEP : 24020087 - Fone : 27291634	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº. 160786 SÉRIE: 5 FOLHA 1/1	 CHAVE DE ACESSO 3325 0221 4638 4600 0138 5500 5000 1607 8617 4517 7055 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site da Sefaz Autorizadora
--	---	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO 5405 VENDA MERC ADQ REC TERC SUJ REG DE SUBST TRIB COND		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 233250050007996 06/02/2025 12:46:51
INSCRIÇÃO ESTADUAL 86828626	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 21.463.846/0001-38

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CPF/CNPJ 23.687.359/0001-84	DATA DA EMISSÃO 06/02/2025
NOME/RAZÃO SOCIAL INSTITUTO SOCIAL DE DESENVOLVIMENTO E PESQUISA - ISDP		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 24220400
ENDEREÇO RUA DR. CELESTINO, 122, SALA 523		DATA DA ENTRADA/SAÍDA 06/02/2025	
MUNICÍPIO NITEROI	FONE/FAX 21970179930	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL
		HORA DA ENTRADA/SAÍDA 12:46:00	

FATURA/DUPPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 49,10	VALOR DO ICMS 9,82	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.118,64
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 55,93	OUTRAS DESPESAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 1.062,71

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO			

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS														
COD PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI	
7891191003733	RESMA DE PAPEL A4 75G 500 FOLHAS PREMIUM REPORT	48025610	560	5405	UN	30,00	29,60	888,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7503002942161	MARCA TEXTO COMUM AMARELO - 96010	96082000	060	5405	UN	8,00	2,90	23,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7897256221418	BLOCO ADESIVO RECADO 38X50MM COM 4 UND CORES NEUTRAS 100 FOLHAS - 91141	48201000	060	5405	UN	8,00	9,90	79,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7503002900666	CORRETIVO FITA 5MMX6M - 91211	38249929	000	5102	UN	6,00	6,99	41,94	39,78	7,96	0,00	20,00	0,00	
7897849609098	CLIPS NIQUELADO N 6/0 COM 50 UND LINHA LEVE	83059000	000	5102	UN	2,00	4,90	9,80	9,32	1,86	0,00	20,00	0,00	
38409	CANETA ESFEROGRAFICA 1.0 BIC CRISTAL MEDIA CLASSICA AZUL - 1101066 / 902465 / 835205	96081000	060	5405	UN	50,00	1,53	76,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Em caso de pagamento de boleto bancario, deposito ou transferencia deverao ser realizados com os dados da nossa matriz CNPJ 21.463.846/0001-38. Pedido N 4067035 Val Aprox Tributos R\$ 228,03 (20,38%) Federal e R\$ 34,06 (3,05%) Estadual - Fonte IBPT	



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-2502-21.463.846/0001-38-55-005-000.160.786-174.517.705-5	160786	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	5	160786	06/02/2025 12:46:00-03:00	06/02/2025 12:46:00-03:00	1.062,71

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
21.463.846/0001-38	Enfoque Artes Ltda - Matriz	86829626	RJ

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
23.687.359/0001-84	INSTITUTO SOCIAL DE DESENVOLVIMENTO E PESQUISA - ISDP		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	0 - Não se aplica	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	5.55	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
5405 VENDA MERC ADQ REC TERC SUJ REG DE SUBST TRIB COND	1 - Saída		02Q+tkeRPcEDHrguESa3lswgJHM=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	233250050007996	06/02/2025 às 12:46:50-03:00	06/02/2025 às 12:48:18

Gimba

Q

6

Departamentos

Serviços

f

in

Meu Carrinho

Resumo do Pedido	
Produtos(104 itens)	R\$ 1.187,66
Frete	A Calcular
Subtotal	R\$ 1.187,66

Frete

Não sei meu CEP

Digite seu CEP

Calcular

Fechar Pedido

Salvar Cotação

Negociar

Esvaziar Carrinho

	Bloco de Notas Adesivo 38x50mm 4 Cores Neon 100 FL cada Post-it	- 8 +	R\$ 139,92	
	Clips Nº6/0 Galvanizado Caixa 50 UN Bacchi	- 2 +	R\$ 8,38	
	Corretivo em Fita 5mm x 6m 1 UN Tilibra	- 6 +	R\$ 65,94	
	Papel ChameX A4 Sulfite Branco 210x297mm 75g Resma 500 FL	- 30 +	R\$ 867,00	

Pincel Marca Texto Lumi Color Fluorescente Amarelo 1 UN Pilot

-

8

+

R\$ 31,92

Caneta Esferográfica Cristal 0.8mm Azul 1 UN Bic

-

50

+

R\$ 74,50

[Esvaziar Carrinho](#)

Nossos Serviços e Canais

Sobre o Gimba

- ▶ Institucional
- ▶ Regras de Frete
- ▶ Segurança e Privacidade
- ▶ Troca e Devoluções

Para você

- ▶ Atendimento
- ▶ Blog Mundo Gimba
- ▶ Gimba Empresa

Atendimento

- ▶ Televendas
- ▶ Whatsapp
- ▶ Ouvidoria
- ▶ Todos os canais

Serviços

- ▶ 2ª Via de Boleto
- ▶ Cotação
- ▶ Minha Lista
- ▶ Negociação



Preços e condições de pagamentos válidos exclusivamente para compras efetuadas no site. As imagens dos produtos são meramente ilustrativas. Todos os preços e condições comerciais estão sujeitos a alteração sem aviso prévio. Vendas sujeitas a análise e confirmação de dados.

Razão Social: Supricorp Suprimentos Ltda / CNPJ: 54.651.716/0011-50, Endereço: Avenida Prefeito João Vilalobo Quero, 1160, Jardim Belval - Barueri - SP - CEP: 06422-122

Kalunga

6

Digite aqui o que você procura

Nossas Lojas

Busca de Cartuchos

Pedidos e Trocas

Atendimento

Enviar para Avenida Saquarema, Porto Novo, RJ - 28991-311

Meu Carrinho

	Bloco de notas adesivas, Post-it, 4 cores Neon, 38mm x 50mm, 4 unidades de 100 folhas cada (total de 400 folhas) PT 4 UN LEVE MAIS POR MENOS Leve 5 ou + R\$ 14,76 cada	
8	remover	Unitário: R\$ 14,76 R\$ 118,08
	Clips número 6/0 galvanizado, Lata com 500g, Spiral - PT 1 UN	
1	remover	Unitário: R\$ 22,90 R\$ 22,90
	Fita Corretiva 4mmx10 Faber-Castell BT 1 UN	
6	remover	Unitário: R\$ 26,40 R\$ 158,40
	Marca Texto Amarelo Fluorescente Ponta Chanfrada traço de 1.5 - 3.5mm 854815 BIC BT 1 UN	
8	remover	Unitário: R\$ 4,60 R\$ 36,80
	Papel Sulfite A4, 75g, 210mmx297mm, Caixa com 10 resmas - 5000 Folhas, ChameX CX 5000 FL	
3	remover	De: R\$ 120,00 Unitário: R\$ 289,00 R\$ 867,00
	Caneta Esferográfica BIC Escrita Fina Cristal, Precisão e Suavidade, Azul, CX 50 UN	
1	remover	Unitário: R\$ 50,30

Digite o seu CEP para calcular o valor do frete:

28991311

Calcular Frete

[Continuar Comprando](#)

[Limpar Carrinho](#)

Resumo do Pedido

SubTotal	R\$ 1.253,48
☒ Receba em até 8 dias úteis	R\$ 102,00
Retire na loja CABO FRIO - RJ em até 4 HORAS*	Grátis

*Após aprovação do pagamento. Exclusivo PIX, Cartão de Crédito e Faturado

Total R\$ 1.355,48

Finalizar compra

Institucional

- Sobre a Kalunga
- Lojas Kalunga
- Trabalhe Conosco
- Vendas para Empresas
- Contrato Corporativo Kalunga
- Fale Conosco
- Mapa do Site
- Serviços Kalunga
- Kalunga Copy&Print
- Kalunga Sustentável
- Assessoria de Imprensa
- Relações com Investidores

Redes Sociais



Certificados e Segurança

Certisign Reclame Aqui eBit

Os preços, promoções, condições de pagamento, frete e estoque são válidos apenas para compras pelo site. No caso de diferença de preço no site, o valor válido é o do carrinho de compras. Não abrimos embalagens.

Kalunga SA - CNPJ: 43.283.811/0001-50 - Endereço: Rua da Mooca, 766 - São Paulo - SP - CEP: 03104-010